REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
- KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICAIMUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 15.04.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 117/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2) té Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 13.04.2021, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik Hysen Sopa B.1. lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Renovimi i Pallatit te Kulturés Cermjan Gjakové”, me Nr. té Prok: 632-21-646-5-
2-1, Nr. Brendshém 632-21-007-521, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar Kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik Hysen Sopa B.L
e datés 15.04.2021, lidhur me aktivitetin e “Renovimi i Pallatit te Kuolturés Cermjan
Gjakové”, me Nr. té Prok: 632-21-646-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-007-521, kundér
NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES |, te AK —s&, té datés 08.04.2021, té
publikuar né platformén elektronike t& KRPP,

2, Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES t& publikuar me
daté 08.04.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té vazhdoj& me aktivitetin e prokurimit;

4, Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe té publikohet né platformén elektronike té
KRPP.



Arsyetim

Operatori Ekonomik Hysen Sopa B.I. " me daté 15.04.2021, ka parashtruar Kérkesén pér ri-
shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Renovimi i Pallatit te Kulturés
Cermjan Gjakové”, me Nr. té Prok: 632-21-646-5-2-1, Nr. Brendshém 632-21-007-521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 15.04.2021, ka shqyrtuar Kérkesén né
fialé si meé poshté:

1.Né lidhje me pretendimin ankimor se:

“OE nuk e ka dorzuar ANEKSIN 6 ku né dosje té tenderit éshté e cekur gart:
(Ky Aneks éshig obligativ qe te plotésohet dhe ti bashkéngjiten certifikatat
pérkatése ose ndonjé dokument tjetér ge evidenton performimin e tillg)"

Autoriteti kontraktues sgaron se : Operatori Ekonomik NTSH “Tini" |, ka prezantuar Listén e
kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit e cila 8shté pjesé e aneksit 6 e kérkuar né dosjen e
tenderit(t€ cilat i bashkangjiten kétij vendimi), prandaj pretendimi juaj éshté i pabazuar .

Pér pretendimin tuaj se:

"OE nuk plotéson kriterin: Kapaciteti teknik dhe profesional, OE edhe ktu nuk
ka ofruar makinerin e k&rkuar né dosje, duke ofruar KAMION | REND 14
TON, pajisje té cilén e kérkon AK né& dosje éshté KAMIONETE mbi 3 tan.”

Autoriteti kontraktues sgaron se :Operatorit Ekonomik NTSH “Tini” me dt.26.03.2021, i éshté
kérkuar sgarime shtesé, konform nenit 72 t& LPP-s& pérmes platformés elektronike pér njé

kamjoneté mbi 3 ton.

Me dt.29.03.2021 operatori né fjalé na ka prezantuar pérmes platformés elektronike
dokumentet ¢ kérkuara nga Autoriteti Kontraktues(t€ cilat i bashkangjiten kétij vendimi),
prandaj pretendimi juaj &shté pabazuar .

Tenderi juaj nuk éshté i suksesshém pér arsye nuk plot&son kérkesat e Autoritetit Kontraktues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.



Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prang OSHP-s&. Ankesa prane OSHP
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve nga publikimi i Vendimit né platformén
elektronike https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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MARRVESHJE PER MJETE

1. HAMZI KRASNIQI B.l me nr unik idetifikues : 810586000 ,me seli ne —Medvec -Prizren,
me Pronar Hamazi Krasnigi lidhé :

KONTRAT- Marrveshje per shfrytzimin e mjeteve —
2. VISAR KUCI B.I me nr unik idetifikues: 811038579 e perfagésuar nga z. Visar Kugi ,

Pronar,

Per tenderin me titull:

Renovimi [ Pallatit te Kultures Cermjan Gjakové
632-21-646-5-2-1 / 632-21-007-521

¢  Marrveshja behet per shirylzimin e mjeteve per projektin e cekur me larté dbe vlen deri ne
perfundimin e keti projeltit .

{
Te lartpermendurit kan lidh kete marrveshje me deshir dbe me pajtim te dy paleve.
1
Te lartpermendurit pajtohen ge te punojn s¢ bashku ne keto pune .

[
Per te gjitha mosmarrveshjet ne meste lartpermendureve companit pajtohen ge kompetent t8 jetd
Gjykata Ekonomike .

Marreveshja hyng n€ fugi qf nga data: 15.03.2021

Palét e marréveshjes:

VISAR KUQI B.1 HAMZI KRASNICQI B.|
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